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Folketingets udvalg for Fødevarer, 
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20. december 2005 

  

 

Sagsnr.:  

 

 

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 30. november 2005 

(FLF alm. del spørgsmål nr. 86-94) anmodet om min besvarelse af følgende spørgsmål: 

 

 

Spørgsmål 89:  

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke konkrete initiativer Fødevarestyrelsen har indført for op-

dræt af ænder og andet fjerkræ for at mindske risikoen for, at denne produktionsform skaber 

grobund for spredning af influenzavirus til andre typer af kommercielt fjerkræhold?” 

 

Svar:  

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

” I bekendtgørelse om forebyggende foranstaltninger mod aviær influenza er der bestemmelse 

om, at ænder og gæs i risikoområder skal holdes fysisk adskilt fra andet fjerkræ og andre fug-

le. Risikoområderne er de steder i Danmark, hvor vilde trækfugle formodes at kunne opholde 

sig 

 

Fødevarestyrelsen er i gang med at foretage regelændringer for at indføre yderligere foran-

staltninger mod fugleinfluenza i produktion af fjervildt (fasaner, agerhøns og gråænder) med 

henblik på udsætning.  

 

Der gennemføres et nyt overvågningsprogram for fugleinfluenza i besætninger med mere end 

100 stykker fjervildt. Der skal udtages prøver fra indfangede avlsdyr og fra deres afkom til 

undersøgelse for fugleinfluenza. Der indføres krav om, at opdrættet fjervildt der omsættes 

skal være ledsaget af et dokument om, at besætningen indenfor de seneste 3 måneder er un-

dersøgt og fundet fri for fugleinfluenza og at rugerivirksomheder kun må modtage rugeæg fra 

besætninger undersøgt og fundet fri for fugleinfluenza indenfor de seneste 3 måneder.   

  

Der indføres nye krav til indretning og drift af virksomheder, der opdrætter fjervildt. Ændrin-

gerne indsættes i den eksisterende bekendtgørelse om opdræt af fjervildt. De nye ændringer er 

følgende: 
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- Den årlige produktion af fugle eller æg, der har betydning for om en besætning er omfattet 

af bekendtgørelsen, nedsættes.  

 

- Det vil ikke være tilladt at opdrætte gråænder samtidigt med andre fjerkræarter.  

 

- I de vilde fugles trækperioder vil der være krav om netoverdækning af gråænders udearea-

ler, at ænder og ællinger skal fodres og vandes under fast tag, at de søer eller vandhuller, 

som ænderne skal have adgang til, er udformet i et materiale, der let kan rengøres og des-

inficeres, og at vandet heri skal udskiftes regelmæssigt. 

 

- Der indføres krav om, at opdrættede vildællinger skal udsættes direkte i naturen, så de ik-

ke blandes med andet opdrættet fjerkræ. 

 

- Der indføres krav om, at personer, der sætter fjervildt ud i naturen, skal foretage optegnel-

ser over stedet for udsætning.   

 

De nye regler sendes i offentlig høring inden jul og forventes at træde i kraft 1. februar 2006”.  

 

 

 

 

 

 

Lars Barfoed 
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